Obecni podczas obrzędu wierni zabierają do domu nieco wody jako symbol oczyszczenia i ochrony przed chorobami. Przechowują ją później koło domowej ikony. Tego dnia po posiłku młodzi ludzie, którzy wskakiwali do wody w poszukiwaniu krzyża, obchodzą wszystkie domy i zbierają pieniądze na cerkiew.

Do cyklu świąt zimowych należy także dzień św. Mikołaja 19 grudnia (6 grudnia starego stylu). W odróżnieniu od polskich katolickich zwyczajów Mikołaj pełni u nas funkcję patrona rybaków, marynarzy, kupców i podróżników. Wielu Macedończyków wybiera go na patrona swojej rodziny. Święto to wypada podczas postu bożonarodzeniowego, więc obchodzi się je w sposób tradycyjny, przygotowując postny posiłek.